
 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/16/2021 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zakup mammografu cyfrowego dla Szpitala 

Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

 

 1 

Elbląg, dnia 06.07.2021r. 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 
 
Dotyczy: Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zakup mammografu cyfrowego dla 
Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.. Nr sprawy ZP/16/2021,  
 
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. ustawy Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły od Wykonawców zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 
ustawy Pzp o poniższej treści:  

 

Dotyczy Załącznika nr 1.1 do SWZ 

Pytanie 1 

Punkt 24: Uznanie za równoważne:  

„Aparat dobiera optymalny kąt kompresji na podstawi podatności piersi na dalszy ucisk – gdy pierś przestaje zmieniać 

swoją grubość ucisk ustawia się pod kątem oferując optymalną jakość obrazu przy jak najmniejszym dyskomforcie dla 

pacjentki, możliwość aplikacji większego ucisku przez technika jeśli uzna on to za stosowne” 

Dodatkowo takie rozwiązanie, oprócz zmniejszenia dolegliwości bólowych, poprawia ucisk piersi w obrębie brodawki. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 2 

Punkt 29: Dopuszczenie mammografu, którego statyw wynosi 70-141 cm. Jest to zakres umożliwiający wykonanie badań 

zarówno pacjentkom na wózku inwalidzkim oraz pacjentek wysokich. Obecny wymóg nie pozwoli na złożenie nam 

ważnej oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza mammograf, którego statyw wynosi min. 70-140 cm. Zmieniono terść pkt. 29 zał. 

1.1 – bez punktacji 

 

Pytanie 3 

Punkt 33:Wprowadzenie punktacji dla największej wartość SID, która wpływa na wygodę przy pozycjonowaniu pacjentki.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 4 

Punkt 35: Uznanie za równoważne rozwiązania, które również wpływa na zmniejszenie możliwości pomyłek, a 

mianowicie na możliwość zmiany stron i projekcji oraz przenoszeniu zdjęć między pacjentkami. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 5 

Punkt 36: Wprowadzenie punktacji dla systemu, który oprócz powiększenia 1,5x posiada drugie powiększenie np. 1,8x. 

Pozwoli to Zamawiającemu na większe spektrum badań z powiększeniem oraz uzyskanie większej rozdzielczości. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 6 

Punkt 42: Wprowadzenie punktacji dla mammografu, którego płytka uciskowa 18x24 (±1cm) automatycznie przesuwa 

się do kolejnych projekcji w zależności od wybranej procedury na stacji technika (centralnie dla CC, prawo/lewo dla 

MLO) 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 7 

Punkt 56: Dopuszczenie monitora 21” 

Odpowiedź: Dopuszczamy 

 

Pytanie 8 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/16/2021 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zakup mammografu cyfrowego dla Szpitala 

Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

 

 2 

Punkt 58: Dopuszczenie 16GB RAM. Komponenty stacji technika dobierane są przez producenta w celu zapewnienia 

sprawnego działania całego systemu. 16GB RAM w zupełności wystarczy to sprawnej obsługi oprogramowania i 

mammografu.  

Odpowiedź: Dopuszczamy 

 

Pytanie 9 

Kategoria STACJA OPISOWA: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie parametru opisującego funkcjonalność stacji 

opisowej polegającej na możliwości oznaczenia obszaru zainteresowania i wysłania go na stacje technika np. gdzie ma 

zrobić zdjęcie powiększone. Takie rozwiązanie ułatwia prace w sytuacjach kiedy stacja opisowa nie znajduje się obok 

mammografu oraz wtedy kiedy lekarz opisujący pracuje w innych godzinach niż technik. 

Odpowiedź: Dopuszczamy zaproponowane rozwiązanie lecz nie wymagamy 

 

Pytanie 10 

Punkt 81: Wyjaśnienie kto jest dostawcą PACS/RIS oraz czy Zamawiający posiada wolne licencje na podłączenie 

mammografu i stacji opisowej?   

Odpowiedź: Dostawcą systemu PACK/RIS jest ALTERIS. Zamawiający nie posiada wolnych licencji.  

 

Pytanie  11 

Dotyczy Załącznika nr 1.1 do SWZ 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał, aby oferowany mammograf posiadał możliwość rozbudowy o 

funkcję tomosyntezy na dzień składania ofert. Taki zapis zapewni Zamawiającemu, że nie otrzyma najtańszej opcji bez 

możliwości przyszłej rozbudowy. Dodatkowo tomosynteza jest funkcjonalnością coraz bardziej popularną i rozwijającą 

się, która w przyszłości może się stać częścią badań skryningowych.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby oferowany mammograf miał możliwość rozbudowy (bez wymiany detektora) 

o funkcję tomosyntezy i biopsji. Warunek punktowany TAK – 5 pkt, NIE – 0 pkt. Zamawiający dodaje punkt 3.1 w zał. 

1.1. 

 

Pytanie 12 

Dotyczy Załącznika nr 1.1 do SWZ – punkt 44 i 79 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu chodzi o jeden zestaw fantomów.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jeden zestaw spełniający wymagania pkt. 44 i 79 

 

Pytanie 13 

Dotyczy Załącznika nr 1.1 do SWZ – punkt 74 i 78 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga dostarczenia dwóch czy jednego monitora? Jeśli jednego to jaka ma 

być minimalna przekątna 19” czy 22”? 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla punkt 78 

 

Pytanie 14 

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w dniach roboczych zapisu  od pn - pt (w wyłączeniem dni ustawowo wolnych 

od pracy) w wymaganym czasie reakcji serwisu i naprawy gwarancyjnej. 

Wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w 

określonych godzinach, dlatego też prosimy o zaakceptowanie powyższej propozycji. 

Odpowiedź: Termin dostawy liczony w dniach kalendarzowych,  pozostałe terminy w dniach roboczych. 

 

Pytanie 15 

W związku z obecną sytuacja epidemiologiczną oraz rozprzestrzeniającym się zagrożeniem związanym z chorobą COVID-

19, która zmusiła do znacznych ograniczeń w funkcjonowaniu zarówno instytucje publiczne jak i przedsiębiorców, 

zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie terminu dostawy aparatu  do 7 tygodni od daty podpisania 

umowy.  

Należy wziąć pod uwagę, że aparat mammograficzny jest specjalistycznym sprzętem rentgenodiagnostycznym, 

produkowanym przez producenta zagranicznego, zgodnie z konfiguracją określoną przez przyszłego Użytkownika, a więc 

pod konkretne zamówienie. Realizacja dostawy nie może nastąpić wcześniej niż po wyborze oferty i podpisaniu umowy, 

a więc termin ten jest niewystarczający. W przypadku nieusprawiedliwionego opóźnienia w wykonaniu przedmiotu 

umowy Wykonawcy grożą kary umowne. 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/16/2021 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zakup mammografu cyfrowego dla Szpitala 

Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

 

 3 

W związku z powyższym, bardzo prosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy mammografu przynajmniej 

do 7 tygodni od dnia podpisania umowy 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 16 

Dotyczy ust. 4 i 5 § 5 projektu umowy  

Prosimy o wydłużenie terminu na uwzględnienie reklamacji do 14 dni od daty jej zgłoszenia tj zgodnie z obowiązującymi 

przepisami Kodeksu Cywilnego. 

Jednocześnie informujemy, że przedmiot przetargu pochodzi od producenta zagranicznego i nie jest możliwa jego 

wymiana w tak krótkim czasie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie 17 

Dotyczy ust. 3 § 6  projektu  Umowy  i pkt.89 załącznika nr 1.1 

Czy Zamawiający uzna kontakt telefoniczny lub zdalny jako przystąpienie do naprawy? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 18 

Dotyczy pkt.89 załącznika nr 1.1 

Prosimy o wydłużenie terminu do 48 godzin zgodnie z zapisem w ust. 3 § 6  projektu  Umowy ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie 19 

Dotyczy ust 4 § 6 projektu umowy  

Zwracamy się z prośbą o wyodrębnienie czasu na usunięcie wad i usterek  w przypadku braku konieczności 

sprowadzania części zamiennych i w przypadku sprowadzenia  części zamiennych z zagranicy). 

Proponujemy termin do 4 dni roboczych (w przypadku braku konieczności sprowadzania części zamiennych)  i do 8 dni 

roboczych w przypadku sprowadzenia  części zamiennych  z zagranicy). 

Wyjaśniamy, że w przypadku aparatu rentgenodiagnotycznego, jakim jest mammograf, czas naprawy, zależny jest od 

rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobniejszych uszkodzeń, nie wymagających wymiany  sprowadzanych od producenta 

części zamiennych, naprawa może trwać kilka godzin. Natomiast w przypadku uszkodzenia, gdy naprawa wymaga 

sprowadzenia części zamiennej od producenta z USA, czas takiej naprawy wydłuża się o czas sprowadzenia (transportu) 

danej części do kraju i wtedy taka napraw może trwać do 10 dni roboczych.  

W związku z tym prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez uwzględnienie ww. propozycji. 

Odpowiedź: Zamawiaczy modyfikuje zapis ust. 4  § 6 projektu umowy na: „4. Czas na usunięcie wad i usterek do 4 dni 

roboczych (w przypadku braku konieczności sprowadzania części zamiennych)  i do 8 dni roboczych w przypadku 

sprowadzenia  części zamiennych  z zagranicy) od chwili zgłoszenia awarii”, oraz zapis ust. 1 pkt. 4) § 7 projektu umowy 

na: „4) w przypadku zwłoki w usunięciu wad i usterek w stosunku do czasu określonego w § 6 ust. 4 umowy, w 

wysokości 0,5% wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki.” 

 

Pytanie 20 

Dotyczy ust. 4 § 6  projektu umowy  

W nawiązaniu do w/w punktu,  zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, zapewnienia sprzętu zastępczego, gdyż 

w przypadku mammografu - urządzenia rentgenodiagnostycznego, montowanego na stałe do podłoża, jest niemożliwe.  

Wyjaśniamy, iż dostarczenie aparatu mammograficznego na czas przedłużającej się naprawy, zaledwie ponad 3 dni, w 

przypadku tak specjalistycznego aparatu jakim jest mammograf, jest niezasadne w krótkim czasie, ze względu na szereg 

czynności związanych z tym procesem. Najpierw należy zdemontować uszkodzony mammograf, przygotować ponownie 

pomieszczenie pod instalację zastępczego aparatu, zainstalować go, przeprowadzić kalibrację, ale najważniejsze 

uruchomić aparat. Uruchomienie aparatu zastępczego jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego 

pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie  i eksploatowanie tego aparatu, co wiążę się z długim okresem oczekiwania, 

które wynosi do 30 dni, a w tym czasie można już naprawić uszkodzony system.  

Dlatego też, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie od wymogu zapewnienia sprzętu 

zastępczego. 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu, zapewnienia sprzętu zastępczego  

  

Pytanie 21 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/16/2021 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zakup mammografu cyfrowego dla Szpitala 

Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

 

 4 

W nawiązaniu do ust.1.1) § 7 projektu Umowy, zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych do wysokości 0,5% 

wartości wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia w dostawie. 

Wyjaśniamy, że w umowach na dostawy sprzętu medycznego, w przypadkach j.w. powszechnie przyjmowane są kary od 

0,1% do max 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 22 

W nawiązaniu do ust.1.2) § 7 projektu Umowy, zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych do wysokości 0,5% 

wartości wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia w  przypadku dostarczenia sprzętu niekompletnego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 23 

W nawiązaniu do ust.1.5) § 7 projektu Umowy, zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych do wysokości 0,2% 

wartości wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia w usunięciu awarii. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 24 

Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron,  prosimy o umieszczenie zapisu obciążającego również 

Zamawiającego karą umowną (w wysokości, jak przewidziana dla Wykonawcy), w przypadku odstąpienia od umowy 

przez Strony, z przyczyn leżących pod stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje w § 7 w ust. 1 pkt. 8) o treści: „ za odstąpienie przez Wykonawcę od umowy z winy 

Zamawiającego, Wykonawca będzie miał prawo żądać kary umownej w wysokości 10% przedmiotu zamówienia.” 

 

Pytanie 25 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie: projektu budowlanego pracowni, starego projektu ochrony radiologicznej 

pracowni jeśli istnieje. 

Odpowiedź: Zamawiający dołącza do nn. wyjaśnień projekt ochrony radiologicznej z 07.05.2009r. 

 

Pytanie 26 

Zwracamy się z prośbą o określenie przeznaczenia sąsiadujących pomieszczeń pracowni. 

Odpowiedź: W sąsiadujących pomieszczeniach umiejscowione są gabinety lekarskie 

 

Pytanie 27 

Zwracamy się z prośbą o podanie informacji, tj.: 

a. Liczby ekspozycji wykonywanych w ciągu jednego dnia roboczego 

b. Czasu jednej ekspozycji  

Odpowiedź:  

Liczby ekspozycji wykonywanych w ciągu jednego dnia roboczego – obecnie max. 40 

Czasu jednej ekspozycji – brak danych 

 

Pytanie 28 

Prosimy o wskazanie osoby (e-mail, nr telefonu), która będzie kompetentna do określenia geometrii prowadzonych 

badań (gdzie będzie znajdować się lampa RTG?, gdzie będzie przebywał operator aparatu? W którą stronę będzie 

skierowana wiązka pierwotna promieniowania?) 

Odpowiedź: Adres e-mail: rtg@szpitalmiejski.elblag.pl 

 

Pytanie 29 

Czy pomieszczenie pracowni spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 21 sierpnia 2006r 

w sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy z urządzeniami radiologicznymi? 

Odpowiedź: Pracownia spełnia wymagania dla obecnie użytkowanego sprzętu 

 

Pytanie 30 

Czy pomieszczenie pracowni spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r 

w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą? 

Odpowiedź: Pracownia spełnia wymagania dla obecnie użytkowanego sprzętu 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl
mailto:rtg@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/16/2021 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zakup mammografu cyfrowego dla Szpitala 

Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

 

 5 

 

Pytanie 31 

Dotyczy Załącznika nr 1.1, Zestawienie parametrów technicznych, p. 56. 

Czy Zamawiający dopuści monitor obsługowy technika LCD o przekątnej min. 19”? 

Wielkość ta jest powszechnie stosowana przy mammografach cyfrowych do badań przesiewowych i nie stanowi 

ograniczenia w obsłudze i użytkowaniu aparatu. Na monitorze w sposób czytelny i jasny wyświetlane są wszystkie 

przyciski do obsługi aparatu oraz uzyskany obraz. Obecnie postawiony wymóg min. 22” spełnia jedynie produkt jednego 

producenta, przez co inni nie mają możliwości złożenia ważnej, niepodlegającej odrzuceniu i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Dopuszczamy 

 

Pytanie 32 

Dotyczy załącznika nr 1.1 do SWZ pkt. 81 

Prosimy Zamawiającego o określenie nazw producentów systemów RIS/PACS? Czy Zamawiający dysponuje wolnymi 

licencjami Pacs/RIS w zakresie planowanego zakupu urządzeń? 

Odpowiedź: Dostawcą systemu PACK/RIS jest ALTERIS. Zamawiający nie posiada wolnych licencji.  

 

Pytanie 33 

Dotyczy SWZ, rozdział XIII pkt. 1.2) 

Dotyczy załącznika nr 1.1 do SWZ pkt. 83 

Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i 

funkcjonalności sprzętu,  Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, które nie są 

prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem Wykonawcy posiadającego pisemną 

autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego mammografu. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga potwierdzenia głównych parametrów technicznych odpowiednimi aktualnymi 

materiałami informacyjne producenta w postaci np. katalogów, folderów, broszur, instrukcji 

Zamawiający dopuszcza w zamian ww. dokumentów oświadczenie Wykonawcy potwierdzające, że ofertowany przez 

niego sprzęt posiada wszystkie parametry techniczne w odniesieniu do wymaganych przez Zamawiającego, również te 

które nie są zawarte w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach 

 

Pytanie 34 

Dotyczy załącznika nr 1.1 do SWZ pkt. 83 

Czy Zamawiający potwierdza, że nastąpiła omyłka pisarska i dokumenty wymienione w w/w punkcie należy przedstawić 

jako przedmiotowe środki dowodowe wraz z ofertą? 

Odpowiedź: Tak nastąpiła omyłka pisarska – dokumenty wymienione w w/w punkcie należy przedstawić jako 

przedmiotowe środki dowodowe wraz z ofertą 

 

Pytanie 35 

Dotyczy SWZ 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykona wszelkie niezbędne prace przygotowawcze w pomieszczeniach 

pracowni mammograficznej umożliwiające montaż i uruchomienie mammografu zgodnie z wytycznymi producenta 

sprzętu. 

W szczególności: przygotowanie podłoża, dostawa rozdzielni elektrycznej i podłączenie zasilania, wykonanie osłonności 

radiologicznej jeśli po wykonaniu projektu osłon stałych zajdzie konieczność modyfikacji istniejącej osłonności. 

Odpowiedź: Potwierdzamy 

 

Pytanie 36 

Dotyczy SWZ 

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający zapewni i przygotuje drogę transportową o odpowiednich wymiarach i 

nośności podłoża. 

Odpowiedź: Potwierdzamy 

 

Pytanie 37 

Dotyczy SWZ 

W związku z tym, że instalacja i uruchomienie mammografu wymaga wykonania prac przygotowawczych, które nie są 

objęte zakresem umowy wnosimy o rozbicie formularza oferty oraz treści umowy w zakresie przedmiotu i terminów 

realizacji na: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/16/2021 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zakup mammografu cyfrowego dla Szpitala 

Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

 

 6 

a) dostawa aparatu w terminie do 40 dni od dnia podpisania umowy – potwierdzona protokołem dostawy i 

następnie Fakturą zakupu mammografu cyfrowego 

b) montaż, uruchomienie, projekt osłon itp. – 30 dni od informacji o gotowości pomieszczeń do instalacji – 

potwierdzone stosownym protokołem i Fakturą na dostawę, instalację, przeszkolenie personelu oraz serwisowanie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 38 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ, §6 ust. 4 

Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt stacjonarnych systemów mammograficznych jak również 

względy formalne (pozwolenia wydawane m. in przez Sanepid na użytkowanie aparatów o wskazanym numerze 

seryjnym) prosimy o zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia urządzeń zastępczych. 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu, zapewnienia sprzętu zastępczego 

 

Pytanie 39 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ, §7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu o treści: „Wykonawca ponosi bez ograniczeń 

umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie 

odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy 

wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  

ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę 

przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, 

odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”? 

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule 

ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że 

odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. 

klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do 

konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie 

znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak 

wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 40 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ, §8 ust. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeżenia o treści: „Oświadczenie winno być poprzedzone 

pisemnym wezwaniem do należytego, w tym terminowego, wykonania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego.”? 

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do 

należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) 

formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należytą 

praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. 

 

Pytanie 41 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ, §10 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu o treści: „Zamawiający dopuszcza zmianę terminu 

wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub 

związanymi z epidemią Covid-19.”? 

Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmożonych starań w celu dotrzymania 

zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań 

służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego  

dostawców i podwykonawców. Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w 

łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych wykonawców 

starających się o zamówienie.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 42 

dotyczy §IX punkt 79) 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/16/2021 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zakup mammografu cyfrowego dla Szpitala 

Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

 

 7 

Czy opisane oprogramowanie ma być objęte licencją bezterminową i wspomagać wykonywanie testów podstawowych 

dla wszystkich dostarczanych urządzeń (mammograf, monitory, drukarka), zgodnie z aktualnym Obwieszczeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 3 kwietnia 2017 r.? 

Jeżeli tak, to czy wraz z programem należy zaoferować instalację, uruchomienie i szkolenie z obsługi programu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 43 

Czy wraz z mammografem powinien zostać zaoferowany program do kontroli dawek używanych w celach 

diagnostycznych (zgodnie ze znowelizowaną Ustawą Prawo Atomowe), pozwalający na optymalizację i automatyczne 

porównanie dawek z ustawowymi poziomami referencyjnymi oraz generowanie raportów zgodnych z wymogami KCOR, 

objęty bezterminową licencją i aktualizacją do obowiązujących wymagań co najmniej w okresie gwarancji? 

Jeżeli tak, to czy wraz z programem należy zaoferować instalację, uruchomienie i szkolenie z obsługi programu? 

Odpowiedź: Parametry zaoferowanego sprzętu powinny być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.  

 

Pytanie nr 44    

Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie czy dobrze rozumiemy zapis SWZ. Czy Wykonawca w celu potwierdzenia, że 

oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego ma przekazać certyfikaty i inne 

wymagane dokumenty dotyczące samego urządzenia (Mammograf) czy też do jego części składowych takich jak 

detektor, konsola technika wyspecyfikowanych w OPZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującym prawem 

 

Pytanie nr 45    

Prosimy o informację w obecnej sytuacji epidemiologicznej Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z Wykonawcą w 

formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 78 Kodeksu Cywilnego ? Lub 

też złożenie podpisu chociaż przez jedną ze stron podpisem kwalifikowanym.  

Jeżeli Zamawiający nie zgadza się na takie rozwiązanie prosimy o wskazanie uzasadnionej potrzeby Zamawiającego. 

Odpowiedź: Dopuszczamy 

 

Pytanie nr 46  

Dotyczy SWZ rozdział XIII, pkt 1 ppkt. 2 

Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia będące przedmiotem zamówienia naturalnym 

jest, że nie wszystkie parametry wyspecyfikowane w wymaganiach Zamawiającego znajdują się w dokumentach 

wymienionych w tym punkcie SWZ. Tak sformułowane wymaganie uniemożliwia złożenie oferty nie z powodu braku 

spełnienia wymagań technicznych, ale przez fakt braku wyszczególnienia parametrów technicznych w katalogach 

firmowych lub dokumentacji technicznej itp. oferowanego sprzętu. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie 

złożenia oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta potwierdzającego spełnienie 

parametrów technicznych niewyszczególnionych w katalogach firmowych. 

Odpowiedź: Patrz wyjaśnienia na pytanie nr 33 

  

Pytanie nr 47 

Dotyczy OPZ – załącznik nr 1.1 do SWZ 

Prosimy wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy SWZ a OPZ. 

Zgodnie z zapisami w SWZ tj. rozdział XIII, punkt 1 podpunkt 2 „Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą  

1) dokumenty potwierdzające że oferowane urządzenie/sprzęt posiada aktualnie dokumenty dopuszczające do obrotu i 

stosowania na terenie RP zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2015., poz. 876 z 

późn. zm.) oraz że posiada Certyfikat CE,  

2) Materiały informacyjne - katalogi, foldery, prospekty producenta lub instrukcje obsługi itp. w języku polskim dotyczące 

oferowanego przedmiotu zamówienia. ”   

A w treści załącznika nr 1.1 w pkt 83 czytamy, iż należy katalogi itp. dołączyć na wezwanie.  

83 Potwierdzenie głównych parametrów technicznych odpowiednimi aktualnymi materiałami informacyjne 

producenta w postaci np. katalogów, folderów, broszur, instrukcji Tak, 

dołączyć do oferty na wezwanie 

Prosimy o jednoznaczne wskazanie kiedy należy złożyć katalogi, foldery, prospekty producenta lub instrukcje obsługi 

itp.? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami w SWZ tj. rozdział XIII, punkt 1 podpunkt 2 „Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą  

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/16/2021 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zakup mammografu cyfrowego dla Szpitala 

Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

 

 8 

1) Dokumenty potwierdzające że oferowane urządzenie/sprzęt posiada aktualnie dokumenty dopuszczające do obrotu i 

stosowania na terenie RP zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2020., poz. 186 z 

późn. zm.) oraz że posiada Certyfikat CE lub oświadczenie, że Wykonawca posiada niezbędne dokumenty dopuszczające 

oferowany przedmiot zamówienia do obrotu i używania na terenie RP, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o 

wyrobach medycznych (Dz.U. z 2020 r. poz.186 z późniejszymi zmianami), które przedłoży Zamawiającemu na każde 

żądanie,  

2) Potwierdzenie głównych parametrów technicznych odpowiednimi aktualnymi materiałami informacyjne producenta w 

postaci np. katalogów, folderów, broszur, instrukcji 

Zamawiający dopuszcza w zamian ww. dokumentów oświadczenie Wykonawcy potwierdzające, że ofertowany przez 

niego sprzęt posiada wszystkie parametry techniczne w odniesieniu do wymaganych przez Zamawiającego, również te 

które nie są zawarte w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach 

 

Pytanie nr 48 

Dotyczy formularza oferty 

Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca musi ponownie wpisywać cenę w formularzu oferty w pozycji bez VAT , z VAT 

oraz wskazać słownie kwotę podatku kiedy wypełnił już pozycje cena ryczałtowa bez VAT, cena ryczałtowa z VAT oraz w 

tym należny podatek VAT ? 

„Cena ryczałtowa bez VAT    ............................ zł.  słownie : .................................................................................. 

Cena ryczałtowa z VAT      ..............................zł.  słownie : .................................................................................. 

W tym należny podatek VAT   ..................................  zł. 

Powyższa cena ryczałtowa zawiera koszty: dostawy i zainstalowania sprzętu, integracji mammografu z systemem 

RIS/PACS, serwisowania sprzętu i przeszkolenia personelu w zakresie obsługi sprzętu, w kwocie: 

bez VAT  ............................ zł.   

z VAT     ..............................zł.   

W tym należny podatek VAT   ..................................  zł.” 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść załącznika nr 1 - Oferta  

 

Pytanie nr 49 

Dotyczy: Załącznik nr 1.1, pkt. 5 

5.   Generator zintegrowany w statywie mammografu  TAK  

Czy Zamawiający dopuści generator niezintegrowany ze statywem mammografu ? 

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającemu, że wymóg ten nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego, gdyż 

generator w nowoczesnych mammografach zajmuje mało miejsca i w żaden sposób nie utrudnia dostępu do 

mammografu oraz co najważniejsze nie wpływa to na wielkość wymaganego pomieszczenia do instalacji mammografu. 

Potwierdzeniem faktu, iż mammograf z generatorem niezabudowanym w statywie w żaden sposób nie wymaga 

większego pomieszczenia oraz nie ogranicza jego możliwości diagnostycznych jest jego skuteczna praca w kilkudziesięciu 

pracowniach mammograficznych w Polsce zarówno w wersji podstawowej, jaki i z tomosyntezą oraz biopsją. Dodatkowo 

należy zwrócić uwagę, że rozwiązanie z generatorem zlokalizowanym poza obudową statywu urządzenia jest 

funkcjonalnie korzystniejsze. Pozwala na lepsze chłodzenie generatora, który w czasie pracy wydziela dużą ilość ciepła. 

Poprawia również warunki serwisowania sprzętu, przez co wpływa na znaczne skrócenie czasu przestoju aparatu w 

czasie dokonywania niezbędnych przeglądów czy napraw. 

Odpowiedź: Dopuszczamy generator niezintegrowany ze statywem mammografu 

 

Pytanie nr 50 

Dotyczy: Załącznik nr 1.1, pkt. 24 

24. Aparat dobiera optymalną siłę kompresji na podstawie podatności piersi na dalszy ucisk - gdy pierś przestaje 

zmieniać swoją grubość ucisk zatrzymuje się oferując optymalną jakość obrazu przy jak najmniejszym dyskomforcie dla 

pacjentki; możliwość aplikacji większego ucisku przez technika, jeśli uzna on to za stosowne TAK 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie ww. wymogu, w którym decyzję doboru siły kompresji do gęstości i typu tkanki 

podejmuje technik wykonujący badanie, a aparat  automatycznie uciska pierś do zadanej wartości ucisku?  Dane do 

doboru parametrów automatycznego ucisku są wprowadzane przez producenta zazwyczaj na podstawie badań pacjentek 

o różnej budowie piersi i różnych ras, wykonanych w różnych obszarach geograficznych, co nie do końca koresponduje z 

wynikami lokalnymi. Według naszej wiedzy automatyczny dobór siły kompresji w praktyce powoduje stosowanie 

wyższych sił ucisku, niż siły kompresji dobrane manualnie przez doświadczonego technika (przy zachowaniu 

diagnostycznego obrazu badania), narażając pacjentki na dodatkowy dyskomfort podczas badania.      

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/16/2021 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zakup mammografu cyfrowego dla Szpitala 

Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

 

 9 

Pragniemy zauważyć, że system kompresji stosowany w naszym rozwiązaniu dobiera odpowiednie tempo kompresji 

(czyli siłę*czas) w zależności od ciśnienia (gęstości obiektu) - powoduje to generowanie zróżnicowanego nacisku na 

obiekt w zależności od jego objętości i struktury czyli m.in sposobu poddawania się płytce kompresyjnej - dodatkowo 

system także uwzględnia różnice struktury i budowy aktualnej płytki kompresyjnej (autodetekcja). W rezultacie mamy 

zróżnicowany czas, łatwiej się poddający na innego rodzaju obiekt: gęstszy i o twardszej strukturze. Docelowa siła 

kompresji pozostanie zgodna z procedurami natomiast jej dobór zmienia się w czasie dla różnego rodzaju struktur piersi.  

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 51 

Dotyczy: Załącznik nr 1.1, pkt. 53 

53. Grubość obudowy detektora od strony pacjentki, ułatwiająca pozycjonowanie zwłaszcza tęższych pacjentek 

Max. 85 mm ≤ 70 mm – 5 pkt 

> 70 mm – 0 pkt 

Zwracamy się do Zamawiającego o usuniecie punktacji z w/w zapisów. 

W zakresie tego parametru należy wskazać, że mamy do czynienia z punktacją dotyczącą elementu konstrukcyjnego 

urządzenia, które nie ma żadnego wpływu na jego użytkowanie, funkcjonalność ani na jakość uzyskiwanych wyników. 

Grubość obudowy detektora większa niż 70 mm w żaden sposób nie utrudnia pozycjonowanie tęższych pacjentek.  

Mammografy te skutecznie i bez najmniejszych problemów pracują w kilkudziesięciu miejscach w całej Polsce zarówno w 

wersji podstawowej, jak i z tomosyntezą oraz z biopsją i nigdy grubość obudowy detektora (nawet powyżej 70 mm)  nie 

stanowiła problemu podczas pozycjonowania pacjentek. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt. 53 z zał. 1.1  

 

Pytanie nr 52 

Dotyczy: Załącznik nr 1.1, pkt. 55 

55. Zmiana wysokości pulpitu konsoli technika TAK – 5 pkt 

NIE - 0 pkt 

Czy Zamawiający zrezygnuje z w/w zapisu ? 

Należy podkreślić, ze wymóg ten ma znaczący wpływ na ostateczną cenę mammografu (podraża jego wartość), 

natomiast w praktyce technicy nie zmieniają wysokości pulpitu konsoli. 

Rezygnacja z  w/w zapisu pozwoli udzielić dłuższej gwarancji na cały mammograf cyfrowy, a to dla Zamawiającego jest 

znacznie korzystniejsze, niż możliwość regulacji wysokości konsoli. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia punktację na następującą: Zmiana wysokości pulpitu konsoli technika TAK – 1 pkt 

NIE - 0 pkt 

 

Pytanie nr 53 

Dotyczy: Załącznik nr 1.1, pkt. 56 

56. Monitor obsługowy dla technika - LCD min. 22’’ TAK, podać 

Czy Zamawiający dopuści monitor LCD 2MP 21,3”? Jest to monitor renomowanego producenta monitorów medycznych o 

parametrach znacznie lepszych, niż niejeden monitor LCD HD o przekątnej 22”, który można kupić w salonie 

komputerowym. 

Odpowiedź: Dopuszczamy, zgodnie z odpowiedzą na pytanie nr 31 

 

Pytanie nr 54 

Dotyczy: Załącznik nr 1.1, pkt. 58 

58. Pamięć operacyjna RAM Min. 32 GB Tak, podać 

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie konsoli technika wyposażonej w komputer o pamięci operacyjnej 16 

GB. Należy zauważyć, że każdy z producentów mammografów cyfrowych oferuje komputery o parametrach 

dedykowanych do swoich rozwiązań. W naszym przypadku jest to 16 GB, które jest wystarczające nawet w 

mammografach z tomosyntezą i biopsją. 

Odpowiedź: Dopuszczamy, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 

 

Pytanie nr 55 

Dotyczy: Załącznik nr 1.1, pkt. 46 

46. Matryca detektora dla maksymalnego formatu Min. (2300 x 2850) pikseli TAK, podać 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/16/2021 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zakup mammografu cyfrowego dla Szpitala 

Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

 

 10 

Zamawiający w w/w punkcie dopuszcza mammograf o najniższych parametrach dostępnych na rynku. Z uwagi na fakt, 

że rozdzielczość matrycy detektora stanowi najważniejszy parametr jakościowy prosimy o wprowadzenie punktacji jak 

poniżej. Pozwoli to Zamawiającemu premiowanie najnowszych i najbardziej funkcjonalnych rozwiązań. 

46.   Matryca detektora dla maksymalnego formatu  

  Min. (2300 x 3000) pikseli  ≥ 4000 x 5000 pikseli – 5pkt. 

< 4000 x 5000 pikseli – 0 pkt. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną propozycję i dokonuje modyfikacji punktu 46 zał. 1.1 

Matryca detektora dla maksymalnego formatu  Min. (2300 x 2850) pikseli. ≥ 4000 x 5000 pikseli – 5 pkt. < 4000 x 5000 

pikseli – 0 pkt  

 

Pytanie nr 56 

Dotyczy: Załącznik nr 1.1, pkt. 47 

47. Rozmiar piksela Max. 100 µm ≤ 85 µm – 5 pkt 

> 85 µm – 0 pkt 

W związku z tym, że na rynku dostępne są mammografy, które posiadają detektory o rozmiarze piksela od 50 do 100 µm 

zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację punktacji w tym kryterium na bardziej sprawiedliwą, która premiować 

będzie najlepsze rozwiązania dostępne na rynku. Dlatego też proponujemy: 

47. Rozmiar piksela Max. 100 µm ≤ 60 µm – 8 pkt  

61 - 70 µm – 6 pkt  

71 - 80 µm – 4 pkt  

81 - 90 µm – 2 pkt  

>90 µm – 0 pkt  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną propozycję i dokonuje modyfikacji punktu 47 zał. 1.1 

Rozmiar piksela Max. 100 µm 

≤ 60 µm – 7 pkt  

61 - 70 µm – 4 pkt  

71 - 80 µm – 2 pkt  

81 - 90 µm – 1 pkt  

>90 µm – 0 pkt 

 

Pytanie nr 57 

Dotyczy: Załącznik nr 1.1, pkt. 74 

74 Kolorowy monitor LCD: przekątna min. 22”, rozdzielczość min. 1920 x 1200, kąty widzenia (pionowo / poziomo) 

min. 170° / 170°, jasność min. 250 cd/m² TAK, podać 

Czy Zamawiający dopuści monitor o przekątnej 21”? Jest to niewielka różnica od wymaganego w w/w zapisach, jednak 

cenowo znacznie tańsza opcja. 

Odpowiedź: Dopuszczamy 

 

Pytanie nr 58 

Dotyczy: Załącznik nr 1.1, pkt. 3 

3 Mammograf fabrycznie nowy i nie używany, rok produkcji 2021 (nie dopuszcza się aparatów demo) TAK, 

podać 

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby oferowany mammograf miał możliwość rozbudowy (bez wymiany detektora oraz 

na miejscu instalacji mammografu)  o tomosyntezę i biopsję?  

Wszyscy najwięksi producenci mammografów (GE, Siemens, FUJIFILM, Hologic, Planmed) w swojej ofercie posiadają 

mammograf z możliwością rozbudowy, czyli wymóg ten w żaden sposób nie ogranicza konkurencyjności, a jedynie 

zabezpiecza dobrze pojęty interes Zamawiającego, np. w sytuacji, gdy tomosynteza będzie warunkiem koniecznym 

ubiegania się o kontrakt na wykonywanie badań przesiewowych, a Zamawiający w ramach dofinansowania będzie 

zobligowany świadczyć te usługi przez 5 lat. Brak możliwości rozbudowy o tomosyntezę wiąże się z wymianą 

mammografu na nowy, a to jest znacznie droższe rozwiązanie, niż rozbudowa o tą funkcjonalność. 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby oferowany mammograf miał możliwość rozbudowy (bez 

wymiany detektora) o funkcję tomosyntezy i biopsji. Warunek punktowany TAK – 5 pkt, NIE – 0 pkt. Zamawiający 

dodaje punkt 3.1 w zał. 1.1. 

 

Pytanie nr 59 

Dotyczy wymogu wskazanego w rozdziale XIII, punkt 1 podpunkt 1 SWZ 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/16/2021 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zakup mammografu cyfrowego dla Szpitala 

Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

 

 11 

Prosimy wyjaśnienie czy Zamawiający zamiast dokumentów potwierdzających, że urządzenie oferowane przez 

Wykonawcę posiada aktualnie dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie RP zgodnie z Ustawą z dnia 

20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2015., poz. 876 z późn. zm.) oraz że posiada Certyfikat CE, które są 

dostarczane przed podpisaniem protokołu odbioru końcowego dostawy dopuści złożenie oświadczenie Wykonawcy, które 

potwierdzi posiadanie wymaganych dokumentów? 

Poniżej propozycja treści oświadczenia: 

„Oświadczamy, iż posiadamy niezbędne dokumenty dopuszczające oferowany przedmiot zamówienia do obrotu i 

używania na terenie RP, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. z 2020 r. poz.186 z 

późniejszymi zmianami), które przedłożymy Zamawiającemu na każde żądanie” . 

Pragniemy zauważyć iż zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych Wykonawcy muszą przekładać i posiadać dokumenty 

dotyczące każdego wyrobu czyli nie tylko mammografu ale też jego wyposażenie dodatkowego będącego wyrobem 

medycznym więc katalog tych dokumentów jest szeroki.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dokumenty potwierdzające że oferowane urządzenie/sprzęt posiada aktualnie 

dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie RP zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 

medycznych (Dz. U. z 2020., poz. 186 z późn. zm.) oraz że posiada Certyfikat CE lub oświadczenie, że Wykonawca 

posiada niezbędne dokumenty dopuszczające oferowany przedmiot zamówienia do obrotu i używania na terenie RP, 

zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. z 2020 r. poz.186 z późniejszymi zmianami), 

które przedłoży Zamawiającemu na każde żądanie. 

 

Pytanie nr 60 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający wydłuży czas realizacji w sytuacji, gdy nie będzie w stanie 

przekazać Wykonawcy pomieszczeń do montażu urządzeń w wymaganym terminie lub infrastruktura wymagana do 

uruchomienia urządzeń nie będzie umożliwiała zakończenia realizacji umowy. 

Odpowiedź: Potwierdzamy  

 

Pytanie nr 61 

Dotyczy umowy par 6 ust. 4 – wymóg dostarczenia urządzenia zastępczego 

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. Przedmiot niniejszego zamówienia obejmuje 

skomplikowany system, którego czas dostawy od producenta wynosi kilka tygodni. Po dostawie sprzętu medycznego i 

komputerowego przez producenta należy wykonać montaż oraz instalację całego oprogramowania medycznego, 

kalibrację oraz wykonanie wszystkich testów rozruchowych. Dopiero po tym procesie następuje uruchomienie systemu. 

Końcowym zaś elementem zajmującym również bardzo dużo czasu jest formalny odbiór pomieszczeń. Biorąc pod uwagę 

powyższe, zakończenie nawet najbardziej skomplikowanej naprawy będzie możliwe nieporównywalnie wcześniej niż 

dostarczenie urządzenia zastępczego. Ponadto jak wiadomo  użytkownik nie ma prawa do korzystania z nowego, 

zastępczego mammografu bez uzyskania zgody SANEPiD-u. Innymi słowy, przez jeden dzień czy nawet kilkanaście dni w 

pracowni RTG będzie stał nieużywany aparat RTG (z przyczyn formalno-prawnych niemogący pełnić roli mammografu 

zastępczego), dostarczony wyłącznie po to, aby spełnić formalne zapisy umowy.   

Prosimy wziąć pod uwagę, że Wykonawca wystarczająco dotkliwie odczuje skutki zwłoki w wykonaniu naprawy ze 

względu na obwarowanie terminowości wykonania wysokimi karami. Dostawa zastępczego mammografu to dodatkowa 

strata dla wykonawcy, a żadna korzyść dla Zamawiającego, dlatego prosimy o odstąpienie ww. wymogu. 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu, zapewnienia sprzętu zastępczego 

 

W załączeniu zmodyfikowana SWZ wraz z załącznikami 

 

Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 286 ust.1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. ustawy Pzp zmienia treść SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert. 

Termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 09.07.2021r. godz. 9:00 

Termin  otwarcia ofert zostaje przesunięty na dzień 09.07.2021r. godz. 9:05 

Termin związania z oferta zostaje zmieniony na 07.08.2021r. 

 

Dyrektor 

Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

(-) 

lek. Mirosław Gorbaczewski 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
http://www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl

